
1 
 

                           Bielsko-Biała, 10 marca 2026 r. 

RM.0003.95.2026  

 

Pan  

Roman Matyja 

Radny Rady Miejskiej  

w Bielsku-Białej  

 

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację z dnia 23 lutego 2026 r. RM.0003.95.2026,                    

w sprawie termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej w Bielsku-Białej  

w 2025 roku. 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie termomodernizacji obiektów 

użyteczności publicznej w 2025 roku informuję, że we wskazanym roku rozpoczęto 

realizację zadania polegającego na wykonaniu termomodernizacji budynku Bielskiej 

Szkoły Przemysłowej przy ul. Teodora Sixta 20 w Bielsku-Białej w ramach projektu  

pn. „Termomodernizacja bielskich placówek oświatowych – III etap”. W 2025 r. 

podpisano umowę na realizację robót budowlanych z terminem zakończenia inwestycji 

w 2027 r. Obecnie prace są w trakcie realizacji. 

Zakres prac obejmuje wykonanie izolacji przeciwwilgociowej i termicznej ścian 

fundamentowych, modernizację drenażu opaskowego, ocieplenie strychu i piwnic, 

wymianę stolarki okiennej oraz modernizację instalacji centralnego ogrzewania,  

a także instalacji ciepłej i zimnej wody użytkowej. W poprzednim etapie, realizowanym 

w części dotyczącej sali gimnastycznej, przeprowadzono zabezpieczenie i docieplenie 

ścian fundamentowych, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, kompleksową 

modernizację dachu wraz z nowym pokryciem, modernizację systemu grzewczego, 

montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła oraz odtworzenie drenażu 

opaskowego. Na potrzeby realizacji zadania sporządzono audyt energetyczny 

określający zakładane efekty energetyczne. Zgodnie z przeprowadzonym audytem 

energetycznym realizacja inwestycji przyczyni się również do znaczącego 

ograniczenia emisji dwutlenku węgla. Szacowana emisja CO₂ przed realizacją 

inwestycji wynosiła 269,42 tCO₂/a, natomiast po przeprowadzeniu prac 

termomodernizacyjnych przewiduje się jej obniżenie do poziomu 154,18 tCO₂/a, co 

oznacza istotną redukcję emisji gazów cieplarnianych oraz poprawę efektywności 

energetycznej budynku. 

Całkowity koszt realizacji inwestycji wynosi 6 514 811,45 zł, w tym 

dofinansowanie w wysokości 4 531 244,47 zł. Projekt realizowany jest w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz 

Rozwoju Regionalnego) pn. „Termomodernizacja bielskich placówek oświatowych –  
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III etap”, w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych – Miejskie Obszary 

Funkcjonalne Subregionu Południowego. 

Miasto ma wytypowane kolejne placówki oświatowe (lista poniżej), które brane 

są pod uwagę do termomodernizacji. Uzależnione jest to od udzielenia  

ew. dofinansowania na tego typu obiekty w ramach programu z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pn. „Poprawa efektywności energetycznej 

budynków edukacyjnych”. Obecnie zakończyły się konsultacje programu, a warunkiem 

ogłoszenia naboru wniosków w ramach środków Funduszu Modernizacyjnego jest 

uzyskanie pozytywnej decyzji Europejskiego Banku Inwestycyjnego o finansowaniu 

inwestycji. W związku z powyższym Gmina oczekuje na ogłoszenie naboru. 

Dodatkowo planowane jest docieplenie dachu w Centrum Usług Wspólnych w Bielsku-

Białej w roku 2026, na które planowane jest przyznanie środków finansowych.  

Lista obiektów do termomodernizacji:  

a) Szkoła Podstawowa nr 28 w Bielsku-Białej,  

b) Szkoła Podstawowa nr 30 w Bielsku-Białej,  

c) Przedszkole nr 5 w Bielsku-Białej, 

d) Przedszkole nr 36 w Bielsku-Białej  

e) Przedszkole nr 40 w Bielsku-Białej, 

f) Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Bielsku-Białej. 

Ponadto informuję, że w latach 2021–2025 w Miejskim Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej wykonano termomodernizację sufitów w psich 

pawilonach wraz ze zmianą źródła ciepła.  

       

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

             Przemysław Kamiński 

         ZASTĘPCA PREZYDENTA 

 

 

 

 

 

 
 
 

 


